
Y
 

J 
l
o
 

y 
y 

QQ ——— 
"e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 3 0cF6s 34 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 5” 
— ausorucios mu" 12603 

GILBERTO NOVOA MONTALVO, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

ENCARGADO HEDIANTE RESOLUCION N*ADM-83-159 DE 11 DE AGOSTO 
DE 1983, DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

CONSIDERANDO : 

QUE el 9 de agosto de 1983 sa ha otorgado ante el Zo- 
tarío Segundo del cantón Quito, la escritura pública de re- 
forma y codificación de estatutos de "LA TETERNACIONAL 3.A.”; 

QUE los sañores doctores Víctor Manuel Peñaherrera y 

Ernesto Rivadeneira García, con el patrocinio del doctor J. 
Jacinto Garaicoa R.L., en sus respectivas calidades de Fre- 
sidente y Gerente de la compañía, han solicitado la aproba- 
ción de la indicada ascritura pública, a cnyo efecto han 
presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departanento Jurídico mediante nemorando R*DJ- 
C2CA-83-334 de 30 de agosto de 1933, ha emitido Informe fáavo- 
rable para la continuación del trámite, una ves que consí- 
dera que se ha dado cunpliniento a los requisitos legales 

raespeetivos; 

Ea ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma y codificación de es- 
tatutos de la compañía "LA INTERNACIOMAL 

S.,A.”, constantes en la referida escritara. 

ARTICULO SEGUNXDO.- DISPONER «que el Netario Segundo del can- 
tón Quíto tome nota al margen de la ma” 

triz de la escritura pública que s2 aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO YTÉRCERO.- DISPONER que el Registrador Mexcantil del 

cantón Quito: a) inscriba la referiáa 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive 
una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 

zarón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
denás prescripciones contenidas en la Lay de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el YNotarío Sexto del cantón 4 

Quito anote al maxgen de la matriz de la : 
escritura pública de 21 de junio de 1921, por la cual as 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
reformar y codificar sus estatutos, uediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación.   

 



e
t
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “LA INTERNACIONAL S. a," 
” Me mk 

- 

- dos - 2 0c183 37 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
asecríitura pública se publique, por una 

vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. 
Un ejerplar de la publicación deberá entregarse a este Des- 

  

pacho. 

CUMPLIDO, vuslva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Super- 
intendencia de Compañías, en Quito, a ÍS ST (8d9 

DIWCA 03: 
B o] 

3 oVIP-83 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 

121 del Registro Industrial, tomo 15.- Se da así cumplimiento a lo - 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de egosto de 1975, publicado en el bso ro Dfioial 878 de 

qeis    

  

    
29 de agosto del mismo eño.- Quito a díez y del septifmbre de mil 

novecientos ochenta y tres.- El REGISTRADOR.- QU, N 

Dr Gustaco Zarate Ford dí Guruderas 

REGISTRADOR deaooóRtiL 

    
 


